
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200114

114

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2018-UFMS, processo nº 23104.004744/2019-59, celebrado entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul e a
empresa Giovana Ribeiro 35961987809. Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a sua vigência por mais 12 (doze) meses, conforme previsto na Cláusula Terceira - Da
Vigência e nos termos do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 10.04.2021 e término em 10.04.2022. Suspender o pagamento de aluguel, previsto no item 6.1 do Contrato,
por 6 (seis) meses ou até o término da suspenção de aulas presenciais pela UFMS, em razão da pandemia de COVID-19. Data de assinatura: 08.04.2021. Vigência: 10.04.2021 a
10.04.2022. Valor: R$ 1.698,84. Assinam: o Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, pela "UFMS", e o representante legal, pela
" CO N C ES S I O N Á R I A " .

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EDITAL Nº 120/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado Final do processo seletivo simplificado
destinado à contratação, por tempo determinado, de Profissionais Técnicos Especializados em Língua Brasileira de Sinais, de Nível Superior, conforme o disposto no Edital nº
392/2020, de 29 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 250, seção 3, página 131, de 31 de dezembro de 2020, na Lei nº 8.745/93 e demais legislações
vigentes, conforme especificações abaixo:

. Campus Área de conhecimento Processo Nº Candidatos Homologados Pontuação Final

.

Bagé Profissionais Técnicos
Especializados em Língua

Brasileira de Sinais

23100.002623/2018-21
1º Luciana Corte Real 9,9

. 2º Jenifer Martins Rodrigues Ramos 9,4

. 3º Wenis Vargas de Carvalho 9,2

. 4º Jonas Bento de Godoi 9,0

. 5º Samara Almeida da Silva Rodrigues 8,7

. 6º Josie dos Santos Pilar 8,0

. 7º Maria José Rosa de Oliveira Carvalho 7,6

Torna público, ainda, que houve aprovados pelas listas de reserva de vagas às pessoas negras.

. Campus Área de conhecimento Processo Nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. Bagé Profissionais Técnicos Especializados em Língua Brasileira de Sinais 23100.002623/2018-21 1º Maria José Rosa de Oliveira Carvalho 7,6

Bagé, 9 de abril de 2021
ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.003069/2021. Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição de MATERIAL
PERMANENTE, EQUIPAMENTOS E UTENS. MÉDICOS (Autoclave) destinados à Unipampa,
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO VETERINÁRIO - HUVET, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Uruguaiana RS. . Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 12/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
Monsenhor Constabile Hipolito Nº 125, - Bagé/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DERIC FILIPE PINHEIRO BARBOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/04/2021) 154359-26266-2021NE800128

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.003059/2021. Objeto: Pregão eletrônico aquisição de Material
Permanente, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO, destinados ao HUVET
- Unipampa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Uurguaiana, . Total de Itens Licitados: 4. Edital: 12/04/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Monsenhor Constabile Hipolito Nº 125, -
Bagé/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-00002-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 12/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DERIC FILIPE PINHEIRO BARBOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/04/2021) 154359-26266-2021NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2020
Publicado no D.O de 2021-02-08, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

57.544,60. Leia-se: Valor Total: R$ 64.825,20.

(COMPRASNET 4.0 - 09/04/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2021 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 23116.007722/2016-69.
Pregão. Nº 104/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 09.221.336/0001-59 - NEIDE FERREIRA ALVES. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato administrativo n° 020/2017 - pg 104/2016 (portarias dos prédios em
svp, sls, sap).. Vigência: 27/03/2021 a 26/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
866.395,44. Data de Assinatura: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 60/2018.
Nº Processo: 23116.005530/2018-80.
Pregão. Nº 88/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo n° 060/2018 - pg 088/2018
(serviço de portaria).. Vigência: 14/02/2021 a 13/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 4.254.156,72. Data de Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

EDITAL DE 9 DE ABRIL DE 2021
PROCESSO SELETIVO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pública a seleção de
candidatos para provimento de 2.740 vagas nos 63 cursos de graduação oferecidos pela
Instituição, para ingresso no 1º semestre de 2021, através do Sistema de Seleção Unificada
(Sisu), observando: SELEÇÃO: A seleção dos candidatos às vagas disponibilizadas por meio
do Sisu de que trata esse Edital será efetuada, exclusivamente, com base nos resultados
obtidos pelos estudantes no Exame Nacional do Ensino Médio - Enem referente ao ano de
2020. Os candidatos interessados em concorrer às vagas disponibilizadas pela Universidade
Federal do Rio Grande - FURG deverão verificar as informações constantes do Termo de
Adesão desta instituição no Sisu, o qual está disponível no endereço eletrônico da FURG
(www.sisu.furg.br) e no Portal do Sisu (www.sisu.mec.gov.br). CRONOGRAMA: O
cronograma de inscrição e seleção dos estudantes está divulgado no Edital nº 10, de 10 de
fevereiro de 2021 Sistema de Seleção Unificada - SISU Processo Seletivo - Primeira Edição
de 2021 da Secretaria de Educação Superior (SESu), do Ministério da Educação, publicado
no Diário Oficial da União, no dia 11 de fevereiro de 2021 e disponibilizado no endereço
eletrônico (http://sisu.mec.gov.br). OBSERVAÇÕES: 1. As vagas eventualmente não
ocupadas ao fim da chamada regular referentes ao Processo Seletivo Sisu 2021/1 serão
preenchidas mediante utilização prioritária da Lista de Espera disponibilizada pelo Sisu.
Serão convocados para chamadas nominais online conforme Edital da FURG publicado no
Diário Oficial da União e divulgado nos seguintes endereços eletrônicos: www.sisu.furg.br
e www.furg.br. 2. É de responsabilidade do candidato acompanhar, por meio do Portal do
Ministério da Educação, no endereço (www.sisu.mec.gov.br), e da página eletrônica da
FURG, nos endereços (www.furg.br e www.sisu.furg.br), eventuais alterações referentes ao
processo seletivo do Sisu 2021/1. Íntegra do edital: O edital do Processo Seletivo 2021/1
está disponível nos endereços eletrônicos (www.furg.br e www.sisu.furg.br).

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EDITAL DE 9 DE ABRIL DE 2021

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CPD Nº 1/2021

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - CPD 001/2021, Manejo
Florestal, publicado no DOU de 04/03/2021 - seção 3, págs. 113-116 , acrescentar o
subitem 6.5.5.3 Para a apresentação da prova didática somente poderá ser utilizado o
material enviado conforme item 6.5.5, caso o candidato utilize de material diferenciado,
será desclassificado do processo seletivo.

CONCEIÇÃO ASSIS DE SOUZA SANTOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23113.002640/2020-75.
Pregão. Nº 18/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 02.102.498/0001-29 - METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDENCIA PRIVADA
SA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência contratual por mais 12 meses. Vigência:
13/02/2021 a 12/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 133.819,20. Data de
Assinatura: 12/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 6/2019
Nº Processo: 23113.010766/2019-49.
Pregão. Nº 17/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 16.207.888/0001-78 - SACEL - SERVICOS DE VIGILANCIA PATRIMONIAL
EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo da vigência por mais 12 meses. Vigência:
16/01/2019 a 15/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 720.000,00. Data de
Assinatura: 15/01/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




